
Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N.4..3g Del  29 LU6, 2025  

Servizio Finanziario 

IMPEGNO 	d?  ANNO 	2f- 

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per. lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

Oggetto: Annullamento determina n.1194 del 22/07/2025 per errata indicazione del codice 
CIG e approvazione nuova determina di liquidazione Azienda agricola "Fattoria Armonia", per fornitura 
di miele biologico,  gadget  e vasi miele, da impiegare per l'attività didattica con le scuole " Mense scolastiche 
biologiche —attività di informazione e di educazione alimentare in materia di agricoltura biologica" 
CIG: B73C2EF6FB  CUP:  J59123002920001 sul capitolo U3102024101 impegno n. 598/2025 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto, esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

s i r?v1 7. I r) Il NO N.:./..1AIZIO.  
Dr.s.SkkU Donato / 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 	29 LUG, 2025 

e fino al 12 mn, 702S 
IL rinetivre 

IkAnionialstatt 



A.R.S.A.C. 
SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

VISTA la L.R. n. 66 del 20 dicembre 2012 con la quale è stata istituita l'ARSAC; 
VISTA; il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 79 del 30/12/2024, con il quale la Dott.ssa Fulvia 
Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 
VISTO; la deliberazione del Direttore Generale n° 10 del 08/01/2025, con la quale la Dr.ssa Fulvia Michela 
Caligiuri ha assunto ad interim la gestione del Settore Programmazione e Divulgazione; 
VISTA la Deliberazione C.R. n° 343 del 21/01/2025 con la quale il Consiglio Regionale ha approvato il bi- 
lancio di previsione per il triennio 2025-2027; 
VISTO il provvedimento n. il provvedimento n. 1/DG del 31/01/2025, con il quale il Direttore Generale ha 
conferito al Dott. Antonio Leuzzi l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 
VISTA la deliberazione n. 32/DG del 04.02.2025 — approvazione schema di Convenzione Regione 
Calabria/ARSAC — MENSE SCOLASTICHE BIOLOGICHE — per l'attività di informazione, promozione 
ed educazione alimentare in materia di agricoltura biologica in attuazione del decreto ministeriale n. 329482 
del 22 luglio 2024. Nomina RUP, Dr.ssa Maria Concetta  Manfredi,  coordinatore delle attività  CUP:  
J59124002310001; 

PREMESSO: 

che la Regione Calabria con Decreto Dirigenziale n. 2146 del 18.02.2025, ha disposto il finanziamento per 
l'espletamento delle attività di informazione, promozione ed educazione alimentare in materia di agricoltura 
biologica, Mense Scolastiche Biologiche; 

che il RUP per l'attività, promozione e degustazione per il progetto "Mense Scolastiche 
Biologiche", con determina a contrarre di affidamento diretto prot. n. 1078 del 30/06/2025 definiva la forni- 
tura di miele biologico,  gadget  e vasi miele, per la somma di € 4.900 
(quattromilanovecento/00) IVA inclusa all'azienda AGRICOLA FATTORIA ARMONIA; 

• il RUP, accertato che la ditta AGRICOLA FATTORIA ARMONIA con sede in C/da BARBARO, 1 
89049 STILO (RC) P.I. n° 01462190800 si è resa disponibile alla fornitura per Progetto "Mense Scolastiche 
Biologiche"; 

• che il Prezzo offerto, ritenuto congruo dal RUP, risponde pienamente alle esigenze 
dell'Azienda, rispetto alla media dei prezzi praticati nel mercato di riferimento; 

• che l'affidamento è avvenuto in considerazione dell'art. 36 comma 2 lett b del D.Lgs 2023, 
esplicitato nelle linee guida dell'ANAC per contratti pubblici di importo inferiore ad 
€ 40.000,00 e nel rispetto dell'economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità„ pubblicità; 

• che il presente provvedimento rientra nel campo di applicazione della L. n. 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, è contraddistinto dal codice identificativo di 
gara CIG: B73C2EF6FB; 

VISTA la fattura n.-  124/25 della ditta AGRICOLA FATTORIA ARMONIA con sede in C/da BAR-
BARO,! 89049 STILO (RC) P.L n°01462190800 e acquisita agli atti da questa amministrazione con pro-
tocollo n. 11873 del 29/07/2025; 
VISTO il DURC rilasciato da INPS/INAIL in data -09/06/2025 con Prot.46215926 e con scadenza validità il 
giorno 07/10/2025, nel quale si dichiara che la summenzionata ditta risulta in regola con i versamenti contri-
butivi; 



DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

di liquidare sull'impegno sul capitolo U3102024101 impegno n. 598/2025 e mediante bonifico bancario, 
come indicato in fattura, alla ditta AGRICOLA FATTORIA ARMONIA con sede in C/da BARBARO, 1 
89049 STILO (RC) P.I. n- 01462190800 la fattura n. 124/25 di € 4.900 
(quattromilanovecento/00)  WA  inclusa; 

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e che sarà successivamente pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016, nella sezione 
"Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

Il RUP 
	

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dr.ssa Maria Concetta  Manfredi 

	
DIRIGENTE AD INTERIM SETTORE 

PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 
F.to Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

